
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI VERGA” – COMISO (RG) 

  
S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

 

 
97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

Tel.0932/961233 – PEO: rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it – Sito: icvergacomiso.edu.it 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Al Personale Docente e ATA 

 Al DSGA 

 Agli studenti 

 Alle famiglie 

 Al Sindaco di Comiso 

 All’Ufficio IX Ambito territoriale per la Provincia di Ragusa 

 Al sito web 

 Agli Atti 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   decreto di chiusura sede centrale per sanificazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il  D.P.C.M. del 2 marzo 2021; 

VISTO il D.L. Covid n.44 del 1 aprile 2021; 

 
VISTA             la presenza accertata di 1 caso di positività da Sospetta Variante a tampone rinofaringeo 

SARS-Cov-2     all’interno della comunità scolastica; 

VISTO             il provvedimento dell’ASP di Ragusa n.prot.2344 del 19 aprile 2021; 

SENTITO il Sindaco della città di Comiso; 

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza;  

VISTO l’art. 5 del D.M. 382/98; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, della  legge n. 59/97, 

del D.Lgs. n. 59/98, del DPR n. 275/99 e del D.Lgs. n.165/01, secondo cui il Dirigente ha la 

rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed è responsabile della 
gestione della medesima; 

 

CONSIDERATO che occorre un’azione immediata di sanificazione della sede del plesso centrale dell’IC. 
“G.Verga”. 

 

 

 

 

 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it




DECRETA 

 

La chiusura della sede centrale e degli uffici di segreteria nel giorno di mercoledì 21 aprile 2021. 

Gli assistenti amministrativi lavoreranno in smart working.  

I collaboratori scolastici presteranno servizio presso le altre sedi. 

Le comunicazioni con la scuola dovranno pervenire al seguente indirizzo rgic816006@istruzione.it , oppure, per 

urgenze, tramite i seguenti recapiti telefonici: 

 

3341150328  A.A. Sallemi Nunziata/ AFFARI GENERALI 

3341150363  A.A. Grande Sara/PERSONALE 

3391992274  A.A. Vitale Francesca/PERSONALE 

3341150340  A.A. Iura Salvina/ALUNNI 

3341150306 DSGA Battaglia Anna 

3341150317 DS Cafiso Maria 

 

Si ringrazia per la fattiva collaborazione. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
                              Prof.ssa Maria Cafiso 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

mailto:rgic816006@istruzione.it

		2021-04-20T13:04:10+0200
	CAFISO MARIA




